
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

вторник
15 августа
2023 года

www.admelizovo.ru

№23
(500)

31.07.2023     					                                  № 828 - п
г.  Елизово

	 Об изъятии для муниципальных нужд Елизовского  городского поселения  земельного участка с када-
стровым номером 41:05:0101008:4650 и жилых помещений в многоквартирном доме по адресу: город Елизово, 
улица Хуторская, дом № 16

	 В соответствии со статьями  279-281 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 32 Жилищ-
ного кодекса Российской Федерации, статьями 11, 56.2, 56.6, подпунктом 4 пункта 2 статьи 56.3 Земельного 
кодекса Российской Федерации, Уставом Елизовского городского поселения  Елизовского муниципального 
района в Камчатском крае, на основании постановления  администрации Елизовского городского поселения  
от 06.10.2017 № 959-п «О признании аварийными и подлежащими сносу многоквартирных домов, расположен-
ных на территории Елизовского городского поселения», в целях сноса аварийного жилья,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Изъять для муниципальных нужд Елизовского городского поселения:
	 1.1 земельный участок, находящийся в общей долевой собственности собственников жилых помещений 

многоквартирного дома № 16 по улице Хуторской в городе Елизово, кадастровый номер 41:05:0101008:4650, 
площадью 2547 квадратных метров, местоположение: Российская Федерация, Камчатский край, Елизовский 
муниципальный район,  г. Елизово,  категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использова-
ние: среднеэтажная жилая застройка;

	 1.2 жилые помещения в многоквартирном доме, расположенном по адресу: город Елизово, улица Хутор-
ская, дом № 16, согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Управлению имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения:
	 2.1 в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления направить копию настоящего 

постановления в орган регистрации прав;
	 2.2 в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления направить собственникам жи-

лых помещений, указанных в приложении (далее – собственники), копию настоящего постановления, письма-
ми с уведомлением  о вручении по почтовым адресам, указанным в Едином государственном реестре недви-
жимости, а также по месту нахождения изымаемых жилых помещений;

	 2.3 провести мероприятия по определению размера возмещений за изымаемые жилые помещения и 
земельный участок;

	 2.4 обеспечить подготовку и направление собственникам проекта соглашения об изъятии земельного 
участка и жилых помещений;

	 2.5 в случае, если собственники не заключили в порядке, установленном земельным законодатель-
ством, соглашение об изъятии земельного участка и жилых помещений, в том числе по причине несогласия с 
решением об изъятии у них земельного участка и жилых помещений для муниципальных нужд Елизовского 
городского поселения, обеспечить обращение в суд с иском о принудительном изъятии объектов, указанных 
в подпунктах 1.1, 1.2 настоящего постановления.

	 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте  администрации Елизовского городского поселения.

	 4. Настоящее постановление действует в течение 3 лет со дня его принятия. 
	 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО2 информационный бюллетень «Мой город»
 № 23 (500) 15 августа 2023 г.

31.07.2023     					                                  № 829 - п
г.  Елизово

	 Об изъятии для муниципальных нужд Елизовского  городского поселения  земельного участка с када-
стровым номером 41:05:0101008:4651 и жилых помещений в многоквартирном доме по адресу: город Елизово, 
улица Хуторская, дом № 12

	 В соответствии со статьями  279-281 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 32 Жилищ-
ного кодекса Российской Федерации, статьями 11, 56.2, 56.6, подпунктом 4 пункта 2 статьи 56.3 Земельного 
кодекса Российской Федерации, Уставом Елизовского городского поселения  Елизовского муниципального 
района в Камчатском крае, на основании постановления  администрации Елизовского городского поселения  
от 06.10.2017 № 959-п «О признании аварийными и подлежащими сносу многоквартирных домов, расположен-
ных на территории Елизовского городского поселения», в целях сноса аварийного жилья,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Изъять для муниципальных нужд Елизовского городского поселения:
	 1.1 земельный участок, находящийся в общей долевой собственности собственников жилых помещений 

многоквартирного дома № 12 по улице Хуторской в городе Елизово, кадастровый номер 41:05:0101008:4651, 
площадью 1594 квадратных метров, местоположение: Российская Федерация, Камчатский край, Елизовский 
муниципальный район,  г. Елизово,  категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использова-
ние: среднеэтажная жилая застройка;

	 1.2 жилые помещения в многоквартирном доме, расположенном по адресу: город Елизово, улица Хутор-
ская, дом № 12, согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Управлению имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения:
	 2.1 в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления направить копию настоящего 

постановления в орган регистрации прав;
	 2.2 в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления направить собственникам жи-

лых помещений, указанных в приложении (далее – собственники), копию настоящего постановления, письма-
ми с уведомлением  о вручении по почтовым адресам, указанным в Едином государственном реестре недви-
жимости, а также по месту нахождения изымаемых жилых помещений;

	 2.3 провести мероприятия по определению размера возмещений за изымаемые жилые помещения и 
земельный участок;

	 2.4 обеспечить подготовку и направление собственникам проекта соглашения об изъятии земельного 
участка и жилых помещений;

	 2.5 в случае, если собственники не заключили в порядке, установленном земельным законодатель-
ством, соглашение об изъятии земельного участка и жилых помещений, в том числе по причине несогласия с 
решением об изъятии у них земельного участка и жилых помещений для муниципальных нужд Елизовского 
городского поселения, обеспечить обращение в суд с иском о принудительном изъятии объектов, указанных 
в подпунктах 1.1, 1.2 настоящего постановления.

	 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте  администрации Елизовского городского поселения.

	 4. Настоящее постановление действует в течение 3 лет со дня его принятия. 

	 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
                   
             

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 23 (500) 15 августа 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 3

07.08.2023     					                                  № 852 - п
г.  Елизово

	 Об утверждении изменений в градостроительную документацию по проекту планировки и межевания 
на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101008 Елизовского городского поселения

	 Руководствуясь пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 46 Градостроительно-
го кодекса Российской Федерации, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального 
района в Камчатском крае, муниципальным нормативным правовым актом «Положение о порядке проведения 
общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизовском городском поселении по вопросам градо-
строительной деятельности», утвержденным Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселе-
ния от 28.06.2018 № 378, с учетом протокола и заключения о результатах публичных слушаний от 04.08.2023, 
постановления администрации Елизовского городского поселения от 16.12.2016 № 1119-п «Об утверждении 
градостроительной документации по проекту планировки и межевания на застроенную территорию в када-
стровом квартале 41:05:0101008 Елизовского городского поселения», с изменениями от 20.11.2017 № 1161-п, 
от 17.07.2018 № 910-п, от 05.10.2018 № 1581-п, от 16.11.2018 № 1918-п, от 21.05.2019 № 544-п, от 11.11.2019 № 
1190-п, от 23.01.2020 № 41-п, от 19.10.2020 № 963-п, от 13.10.2022 № 1060-п, от 24.10.2022 № 1149-п, от 30.01.2023 
№ 77-п, от 19.05.2023 № 491-п,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 	 1. Утвердить следующие изменения в градостроительную документацию по проекту планировки и ме-
жевания на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101008 Елизовского городского посе-
ления, утвержденную постановлением администрации Елизовского городского поселения от 16.12.2016 № 
1119-п:

	 1.1.  дополнить приложением Е следующего содержания: 
«Приложение Е
 Перечень видов разрешенного использования земельных участков, образуемых путем раздела, с сохранени-

ем исходных земельных участков в измененных границах

Условный номер	 Кадастровый номер исходного	Вид разрешенного использования	 Площадь, кв.м
			   земельного участка
0001			  41:05:0101008:2559	 Ведение огородничества			   1410
0002			  41:05:0101008:2559	 Ведение огородничества			   1700
0003			  41:05:0101008:2559	 Ведение огородничества			   2236
			   41:05:0101008:2559	 Земельные участки (территории) 		  31856
						      общего пользования
      Ведомость координат поворотных точек образуемых земельных участков 

Образуемый земельный участок с условным номером 0001
Номер	 Дир.угол	 Длина	 X		  Y
1					     580200.94	 1391054.05
2					     580163.41	 1391132.03
3					     580135.43	 1391129.58
4					     580135.75	 1391125.81
5					     580146.34	 1391126.71
6					     580180.17	 1391063.93
7					     580186.16	 1391052.81
1					     580200.94	 1391054.05

Образуемый земельный участок с условным номером 0002
Номер	 Дир.угол	 Длина	 X		  Y
1					     580163.41	 1391132.03
2					     580130.27	 1391200.9
3					     580111.27	 1391193.73
4					     580135.43	 1391129.58
1					     580163.41	 1391132.03

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО4 информационный бюллетень «Мой город»
 № 23 (500) 15 августа 2023 г.

Образуемый земельный участок с условным номером 0003
Номер	 Дир.угол	 Длина	 X		  Y
1					     580130.27	 1391200.90
2					     580050.08	 1391367.54
3					     580046.52	 1391365.70
4					     580111.27	 1391193.73
1					     580130.27	 1391200.90

Ведомость координат поворотных точек исходных земельных участков в измененных границах

Земельный участок с кадастровым номером 41:05:0101008:2559
Номер	 Дир.угол	 Длина	 X		  Y
1					     579985.47	 1391501.80
2					     579950.88	 1391573.68
3					     579948.97	 1391577.60
4					     579906.50	 1391561.64
5					     579894.52	 1391593.46
6					     579881.33	 1391628.47
7					     579866.90	 1391666.80
8					     579850.32	 1391710.86
9					     579878.87	 1391721.61
10					     579846.35	 1391788.40
11					     579830.40	 1391780.04
12					     579819.70	 1391787.19
13					     579792.30	 1391838.42
14					     579758.00	 1391849.20
15					     579752.31	 1391860.31
16					     579738.47	 1391886.92
17					     579726.58	 1391910.04
18					     579744.02	 1391919.07
19					     579740.91	 1391925.08
20					     579735.84	 1391934.90
21					     579699.43	 1391915.82
22					     579761.61	 1391750.66
23					     579767.23	 1391752.75
24					     579791.39	 1391761.81
25					     579817.57	 1391746.71
26					     579821.53	 1391736.22
27					     579832.11	 1391708.13
28					     579842.69	 1391680.04
29					     579853.26	 1391651.96
30					     579863.84	 1391623.86
31					     579880.64	 1391579.38
32					     579900.79	 1391535.66
33					     579910.58	 1391509.64
34					     579926.38	 1391498.19
35					     579947.79	 1391486.63
36					     579965.79	 1391457.60
37					     579991.75	 1391415.91
38					     580012.24	 1391382.96
39					     580028.49	 1391356.81
40					     580029.12	 1391355.15
41					     580039.69	 1391327.08
42					     580050.26	 1391299.00
43					     580060.83	 1391270.92
44					     580071.40	 1391242.85
45					     580081.97	 1391214.77
46					     580092.54	 1391186.70
47					     580103.11	 1391158.62



информационный бюллетень «Мой город»
    № 23 (500) 15 августа 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 5

48					     580114.65	 1391128.00
49					     580114.89	 1391125.17
50					     580117.73	 1391091.29
51					     580120.58	 1391057.41
52					     580123.42	 1391023.53
53					     580126.27	 1390989.65
54					     580147.04	 1390991.39
55					     580144.19	 1391025.27
56					     580141.22	 1391060.66
57					     580135.75	 1391125.81
58					     580135.43	 1391129.58
59					     580111.27	 1391193.73
60					     580046.52	 1391365.70
61					     580050.08	 1391367.54
1					     579985.47	 1391501.80
Внутренняя граница
1					     579935.85	 1391550.93
2					     579929.78	 1391567.11
3					     579913.53	 1391561.05
4					     579919.63	 1391544.82
1					     579935.85	 1391550.93 ».
	 1.2. в чертеже межевания территории (земельные участки) границы образуемых путем раздела земель-

ных участков с условными номерами 0001, 0002, 0003 и сохраняемого исходного земельного участка с када-
стровым номером 41:05:0101008:2559 приложения Е установить согласно приложению к настоящему поста-
новлению.

	 2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
направить экземпляр настоящего постановления в Управление Росреестра по Камчатскому краю и заявите-
лю.

	 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
          

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

09.08.2023     					                                  № 871 - п
г.  Елизово

	 Об итогах открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартир-
ным домом, расположенным на территории Елизовского городского поселения по ул. Мячина, дом 22

	 В соответствии с пунктом 59 раздела VI Правил  проведения органом местного самоуправления откры-
того конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержден-
ным постановлением Правительства Российской Федерации  от 06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского город-
ского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, протоколом вскрытия конвертов 
с заявками на участие в конкурсе по отбору управляющей организации для управления многоквартирным 
домом от 25.07.2023 № 1,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 07 августа 2023 года 
№ 852-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/414373/



ОФИЦИАЛЬНО6 информационный бюллетень «Мой город»
 № 23 (500) 15 августа 2023 г.

 	 1. Признать открытый конкурс по отбору управляющей организации для управления многоквартир-
ным домом, расположенным на территории Елизовского городского поселения по ул. Мячина, дом  22, несосто-
явшимся. 

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.                         
          

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

09.08.2023     					                                  № 873 - п
г.  Елизово

	 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 03.02.2017 
№ 79-п «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помеще-
ний государственного или муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые 
не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на территории Елизовского го-
родского поселения»

	 В соответствии со статьей 156 Жилищного Кодекса Российской Федерации, постановлением админи-
страции Елизовского городского поселения от 16.06.2023 №607-п «Об определении управляющей органи-
зации общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания Пенат» (ИНН 4100041022) для 
управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартир-
ном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не 
определена управляющая организация для управления многоквартирным домом на территории Елизовско-
го городского поселения», руководствуясь Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муници-
пального района в Камчатском крае, в целях актуализации перечня многоквартирных домов,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Внести в приложение к постановлению администрации Елизовского городского поселения от 
03.02.2017 № 79-п «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жи-
лых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и собственников жилых помеще-
ний, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на территории Ели-
зовского городского поселения» следующее изменение: 

1.1. строку 221 изложить в следующей редакции: « 219	 Радужный, 8	 29,73 ».

	 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотно-
шения, возникшие с 16.06.2023.

	 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          
Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 23 (500) 15 августа 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 7

10.08.2023     					                                  № 874 - п
г.  Елизово

	 О внесении изменений в постановление администрации Елизовского городского поселения от 03.02.2017 
№ 79-п «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помеще-
ний государственного или муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые 
не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на территории Елизовского го-
родского поселения»

	 В соответствии со статьей 156 Жилищного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом 
Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, с учетом сведе-
ний из государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства по многоквартирным 
домам, в которых собственники помещений самостоятельно выбрали способ управления многоквартирным 
домом, 

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Внести в приложение к постановлению администрации Елизовского городского поселения от 
03.02.2017 № 79-п «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жи-
лых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и собственников жилых помеще-
ний, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на территории Ели-
зовского городского поселения» следующие изменения:

1.1. строку  3 изложить в следующей редакции:  « 	 1	 40 лет Октября, 1	 45,00       »;	
1.2. строку  41 изложить в следующей редакции: « 	 39	 Весенняя, 1А		  43,92       »;	
1.3. строку  179 изложить в следующей редакции: « 177	 Набережная, 23	 40,00 »;
1.4. строку  192 изложить в следующей редакции: « 190	 Первомайская, 7	 43,04 »;
1.5. строку  231 изложить в следующей редакции: « 229	 Рябикова, 53		  42,80       ».

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотно-
шения, возникшие с 01.08.2023. 

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          
Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

10.08.2023     					                                  № 876 - п
г.  Елизово

	 Об утверждении перечня мест для складирования незагрязненного снега в дни неблагоприятных по-
годных условий автомобильных дорог и улиц на территории Елизовского городского поселения 

	 В целях организации снегоочистки территории Елизовского городского поселения в зимний период, 
в соответствии с Правилами благоустройства и содержания территории Елизовского городского поселения, 
принятыми Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 18.04.2019 №528, Уставом 
Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, 

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1.  Утвердить перечень мест для складирования незагрязненного снега в дни неблагоприятных погод-

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО8 информационный бюллетень «Мой город»
 № 23 (500) 15 августа 2023 г.

ных условий автомобильных дорог и улиц на территории Елизовского городского поселения согласно прило-
жению к настоящему постановлению.

	 2. Определить ответственным за содержание места для складирования незагрязнённого снега в дни 
неблагоприятных погодных условий автомобильных дорог и улиц на территории Елизовского городского по-
селения - МБУ «Благоустройство города Елизово».

	 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          
Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

Приложение к постановлению администрации  Елизовского городского поселения от 10.08.2023 № 876-П    
 
Перечень мест складирования вывозимого незагрязненного снега в дни неблагоприятных метеорологиче-

ских условий на территории Елизовского городского поселения
 
1. Земельный участок с кадастровым номером 41:05:0101007:1964 в районе 24 км.  

10.08.2023     					                                  № 877 - п
г.  Елизово

	 О разрешении на право организации и проведения специализированной ярмарки выходного дня в горо-
де Елизово, в микрорайоне Центральный, по улице Рябикова, в районе МБУК МКДМЦ «Елизовский районный 
дом культуры» с 12 августа 2023 года по 14 октября 2023 года

	 В соответствии с пунктом 28 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Федерального зако-
на от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Указом 
Президента Российской Федерации от 29.01.1992 № 65 «О свободе торговли», на основании Порядка органи-
зации ярмарок на территории Камчатского края и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на 
них, а также требований к организации продажи товаров и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках, 
организуемых на территории Камчатского края, утвержденного постановлением Правительства Камчатского 
края от 09.01.2019 № 1-П, руководствуясь Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муници-
пального района в Камчатском крае, в целях оказания содействия в развитии торговой деятельности, созда-
ния условий для развития малого и среднего предпринимательства, более полного обеспечения населения 
товарами народного потребления, на основании заявления Управления экономического развития Админи-
страции Елизовского муниципального района от 24.07.2023 (исх. от 25.07.2023 №3309),

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Разрешить организатору ярмарки Управлению экономического развития Администрации Елизов-
ского муниципального района, место нахождения: 684000 г. Елизово, ул. Ленина, д. 13, тел.: +7 (415 31) 6-45-74, 
электронный адрес: oshpit@elizovomr.ru (далее – организатор ярмарки) организовать и провести специали-
зированную ярмарку выходного дня по продаже сельскохозяйственной продукции, продукции получаемой 
путём переработки сельскохозяйственного сырья камчатских товаропроизводителей, сельскохозяйственных 
организаций, фермеров, личных подсобных хозяйств в городе Елизово, в микрорайоне Центральный, по улице 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 23 (500) 15 августа 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 9

Рябикова, в районе МБУК МКДМЦ «Елизовский районный дом культуры» с 12 августа 2023 года по 14 октября 
2023 года (с 11-00 до 16-00 часов, в субботу, воскресенье) (далее – ярмарка). Планируемое количество участни-
ков ярмарки – 30. Ассортимент реализуемых на ярмарке товаров: сельскохозяйственной продукция, продук-
ция получаемая путём переработки сельскохозяйственного сырья камчатских товаропроизводителей, сель-
скохозяйственных организаций, фермеров, личных подсобных хозяйств.

	 2. Организатору ярмарки обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных Порядком органи-
зации ярмарок на территории Камчатского края и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на 
них, а также требований к организации продажи товаров и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках, 
организуемых на территории Камчатского края, утвержденным постановлением Правительства Камчатского 
края от 09.01.2019 № 1-П.

	 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

10.08.2023     					                                  № 879 - п
г.  Елизово

	
	 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 28.07.2023 

№ 820-п «Об итогах открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартир-
ным домом, расположенным на территории Елизовского городского поселения по ул. Первомайская, дом 9А, 
ул. Набережная, дом 23, ул.Беринга, дом 5, 21, ул.Завойко, дом 11, ул.Ленина, дом 51А, пер.Радужный, дом 8, 
ул.Рябикова, дом 7, 9, 18, 57»

	 В соответствии с Правилами проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по от-
бору управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации  от 06.02.2006 № 75, руководствуясь Уставом Елизовского городского 
поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, в связи с технической ошибкой,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Внести в преамбулу постановления администрации Елизовского городского поселение от 28.07.2023 
№ 820-п «Об итогах открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквар-
тирным домом, расположенным на территории Елизовского городского поселения по ул. Первомайская, дом 
9А, ул. Набережная, дом 23, ул.Беринга, дом 5, 21, ул.Завойко,    дом 11, ул.Ленина, дом 51А, пер.Радужный, дом 
8, ул.Рябикова, дом 7, 9, 18, 57» изменение, заменив слова «протоколом конкурса по отбору управляющей ор-
ганизации для управления многоквартирными домами от 13.10.2022 № 3» на слова «протоколом конкурса по 
отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами от 27.07.2023 № 3» . 

          2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.                         
                      
Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО10 информационный бюллетень «Мой город»
 № 23 (500) 15 августа 2023 г.

от 04 августа 2023 г.                                                                                                                                                                                № 89

	
	 О назначении публичных слушаний по проекту муниципального нормативного правового акта «О вне-

сении изменений в муниципальный нормативный правовой акт «Правила землепользования и застройки      
Елизовского городского поселения Елизовского района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА»

 
	 В соответствии со статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Фе-

дерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального 
района в Камчатском крае, статьей 27 Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселе-
ния Елизовского района Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского 
поселения от 07.09.2011 № 126, Положением о порядке проведения общественных обсуждений или публич-
ных слушаний в Елизовском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятым 
Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, рассмотрев представ-
ленный проект муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений в муниципальный 
нормативный правовой акт «Правила землепользования и застройки Елизовского городского поселения Ели-
зовского района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА», подготовленный на основании постановления 
администрации Елизовского городского поселения от 17.07.2023 № 785-п, заключение Комиссии по подготов-
ке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения от 14.07.2023,

	 ПОСТАНОВЛЯЮ:

	 1. Назначить публичные слушания по проекту муниципального нормативного правового акта «О внесе-
нии изменений в муниципальный нормативный правовой акт «Правила землепользования и застройки Ели-
зовского городского поселения Елизовского района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА», по повестке 
согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить с 07 августа 2023 до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 07 
сентября 2023 года. 

	 3. Собрание публичных слушаний по указанному проекту провести 30 августа 2023 года в 15 часов 45 
минут, местом проведения определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселе-
ния, расположенный по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.       

	 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта, жители Елизовского городского посе-
ления, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 29 августа 2023 года в Управление 
архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчат-
ский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, е-mail: 
arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрание публичных слушаний.

	 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

	 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           О.Л.Мартынюк

Приложение  к Постановлению Главы  Елизовского городского поселения  № 89 от 04.08.2023 г.

  Повестка публичных слушаний по проекту муниципального нормативного правового акта «О внесении из-
менений в муниципальный нормативный правовой акт «Правила землепользования и застройки Елизовского 
городского поселения Елизовского района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА»

 
Вопрос 1. 	 Изменение предельных размеров земельных участков и предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства для условно разрешенного вида разре-
шенного использования «здравоохранение» в градостроительном регламенте территориальной зоны разме-
щения объектов социального и коммунально-бытового назначения (О 2).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 23 (500) 15 августа 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 11

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту муниципального нормативного правового акта «О 
внесении изменений в муниципальный нормативный правовой акт «Правила землепользования и застройки 
Елизовского городского поселения Елизовского района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА», собрание 
которых назначено на 30 августа 2023 года в 15 часов 45 минут, по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Ви-
талия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения.

Повестка публичных слушаний:
1. 	 Изменение предельных размеров земельных участков и предельных параметров разрешенного строи-

тельства, реконструкции объектов капитального строительства для условно разрешенного вида разрешен-
ного использования «здравоохранение» в градостроительном регламенте территориальной зоны размеще-
ния объектов социального и коммунально-бытового назначения (О 2).

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту: постановление Главы Елизовского го-
родского поселения от 04.08.2023 № 89, постановление администрации Елизовского городского поселения от 
17.07.2023 № 785-п, схема расположения земельного участка с кадастровым номером 41:05:01010002:3766 на 
публичной кадастровой карте.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения, откры-
тие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания публичных 
слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация заключе-
ния о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момента опове-
щения – 07.08.2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 
07.09.2023 года.  

Экспозиция указанного проекта открывается 08.08.2023 года по адресу:  г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 
20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с понедель-
ника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 ч. 00 м., 
срок проведения экспозиции включительно до 29.08.2023 года.   

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту вносятся участниками публичных слушаний с 
07.08.2023 до 29.08.2023 года (влючительно) в Управление архитектуры и градостроительства администра-
ции Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110),                    тел. 
8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной форме, 
путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного проекта или 
путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; предложения и 
замечания по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний в устной или пись-
менной форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 30.08.2023 года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в ч. 2 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте админи-
страции Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявления», в 
приложении к настоящему оповещению и в разделе «Градостроительная деятельность».

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

07 августа 2023 г.  Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского го-
родского поселения



ОФИЦИАЛЬНО12 информационный бюллетень «Мой город»
 № 23 (500) 15 августа 2023 г.

от 09 августа 2023 г.                                                                                                                                                                                № 90

	
	 О назначении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) в части уменьшения минимальных 
отступов застройки для земельного участка с кадастровым номером  41:05:0101002:249

	 В соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального зако-
на от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации»,  ст. 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае, ст. 5 Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизов-
ском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания 
депутатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, на основании заявления КГКУ «Единая 
дирекция по строительству объекта «Камчатская краевая больница» от 03.08.2023 № 233-1250,

	 ПОСТАНОВЛЯЮ:

	 1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) для земельного участка с када-
стровым номером 41:05:0101002:249 площадью 4030 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Камчатский край, Елизовский район, г. Елизово, ул. Партизанская, в части уменьшения минимальных отсту-
пов застройки от границ указанного земельного участка.

	 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить с 14 августа 2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позд-
нее 14 сентября 2023 года. 

	 3. Собрание публичных слушаний провести 06 сентября 2023 в 16 часов 00 минут, местом проведения 
определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, расположенный по адре-
су: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.    

	 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта решения, жители Елизовского городско-
го поселения, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 05 сентября 2023 в Управле-
ние архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Кам-
чатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 7-30-16, факс 6-42-30, адрес электронной 
почты arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрание публичных слушаний.

	 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

	 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           О.Л.Мартынюк

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на откло-
нение от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) для земельного участка с 
кадастровым номером 41:05:0101002:249 площадью 4030 кв.м., расположенного по адресу: Камчатский край, 
г. Елизово, ул. Партизанская, в части уменьшения минимальных отступов застройки от границ указанного 
участка до нуля метров. 

 Собрание указанных публичных слушаний будет проходить 06 сентября 2023 года в 16 часов 00 минут, по 
адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизов-
ского городского поселения.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту решения: постановление Главы Ели-
зовского городского поселения от 09.08.2023 № 90 схема расположения земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101002:249 на публичной кадастровой карте.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 23 (500) 15 августа 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 13

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта решения на официальном сайте администрации Елизовского городского поселе-
ния, открытие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания 
публичных слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация 
заключения о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момен-
та оповещения – 14.08.2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не 
позднее 14.09.2023 года.  

Экспозиция указанного проекта решения открывается 15.08.2023 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кру-
чины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с 
понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 
ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 05.09.2023 года.   

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту решения вносятся участниками публичных слу-
шаний с 14.08.2023 до 05.09.2023 года (включительно) в Управление архитектуры и градостроительства ад-
министрации Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110),                  
тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной 
форме, путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного про-
екта решения или путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; 
предложения и замечания по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний 
в устной или письменной форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 06.09.2023 
года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в  ч. 3 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект решения и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте 
администрации Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявле-
ния», в приложении к настоящему оповещению и в разделе «Градостроительная деятельность».

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

14 августа 2023 г.  Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского го-
родского поселения

15.08.2023     					                                  № 894 - п
г.  Елизово

	 О внесении изменений в Постановление администрации Елизовского городского поселения от 
01.08.2023 № 830-п «Об утверждении Порядка принятия решений об изменении в соответствии с частью 65.1 
статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» существенных условий контрактов, 
заключенных до 1 января 2024 года для муниципальных нужд Елизовского городского поселения»

	 В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контракт-
ной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», 
Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Внести изменение в постановление администрации Елизовского городского поселения 01.08.2023 № 
830-п «Об утверждении Порядка принятия решений об изменении в соответствии с частью 65.1 статьи 112 
Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО14 информационный бюллетень «Мой город»
 № 23 (500) 15 августа 2023 г.

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» существенных условий контрактов, заклю-
ченных до 1 января 2024 года для муниципальных нужд Елизовского городского поселения» изложив прило-
жение № 2 в редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародова-
ния).

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

Приложение №1 к постановлению администрации Елизовского городского поселения от 15.08.2023 №894-п

Приложение №2 к постановлению администрации Елизовского городского поселения от 01.08.2023 №830-п

Состав комиссии по рассмотрению обращений по изменению существенных условий контрактов (далее – 
Комиссия)

Председатель Комиссии:	

Прочко Антон Викторович			   заместитель Главы администрации Елизовского городского по-
селения

Заместитель председателя Комиссии:
	
Семенова Екатерина Викторовна 		  руководитель Управления финансов и экономического развития 

администрации Елизовского городского поселения

Секретарь Комиссии:
	
Вигак Наталья Валентиновна		  заместитель руководителя – начальник отдела муниципальных 

закупок, регламентации и мониторинга муниципальных услуг Управления финансов и экономического раз-
вития администрации Елизовского городского поселения 

Члены Комиссии:	

Гурза Вячеслав Владимирович 		  Врио руководителя Управления жилищно-коммунального хо-
зяйства администрации Елизовского городского поселения

Коваленко Игорь  Игоревич			   заместитель руководителя - начальник отдела по обеспечению 
безопасности населения Управления делами администрации Елизовского городского поселения

Краснобаева Екатерина Станиславовна	 руководитель Управления имущественных отношений админи-
страции Елизовского городского поселения

Захарова Оксана Владимировна		  руководитель МКУ «Департамент строительства города Елизо-
во»

Титова Татьяна Сергеевна 			   заместитель руководителя – начальник отдела модернизации 
жилищно - коммунальной инфраструктуры и благоустройства Управления жилищно-коммунального хозяй-
ства администрации Елизовского городского поселения



информационный бюллетень «Мой город»
    № 23 (500) 15 августа 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 15

Лабынько Александр Николаевич		  советник отдела реформирования жилищно-коммунального 
комплекса и правового регулирования Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Ели-
зовского городского поселения

Антонов Илья Олегович			   народный эксперт общественной палаты Камчатского края

Беликов Александр Игоревич		  член Регионального штаба Общероссийского общественного 
движения «НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА РОССИЮ» в Камчатском крае

15.08.2023     					                                  № 895 - п
г.  Елизово

	 О проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквар-
тирным домом, расположенным на территории Елизовского городского поселения по   ул. Геофизическая, дом 
16

	 В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 59 Правил про-
ведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для 
управления многоквартирным домом, утвержденным постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в 
Камчатском крае, 

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Провести  открытый конкурс по отбору управляющей организации для управления многоквартир-
ным домом, расположенным на территории Елизовского городского по ул. Геофизическая, дом 16.

	 2. Администрацию Елизовского городского поселения определить организатором открытого конкурса 
по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными на тер-
ритории Елизовского городского поселения.

	 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

	 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



Учредитель нформационного бюллетеня - администрация Елизовского городского 
поселения.  
Ответственый за выпуск Бочарникова О.В. Адрес учредителя и издателя: 684000, г. 
Елизово, ул. В.Кручины, 20. Распространяется бесплатно. Подписано в печать: 14.08.23 
г. в 11.00 (по графику); 11.00 (фактически). Адрес редакции: 684000, г. Елизово, Камчат-
ский край, ул.В.Кручины 20; контактный тлф.: 7-28-77; Отпечатано ИП Соколовым Кон-
стантином Валерьевичем. Адрес типографии: 684000, г.Елизово, ул.Завойко 6; Печать 
офсетная. Объем 4 п.л. Тираж 20 экз.

Номера информационного бюллетеня «Мой город» всегда доступны на 
официальном сайте Администрации Елизовского городского поселения 

www.admelizovo.ru

16 ОФИЦИАЛЬНО информационный бюллетень «Мой город»
№ 23 (500) 15 августа 2023 г.

ИЗВЕЩЕНИЕ
Уважаемый владелец некапитального строения, сооружения!

	 Администрация Елизовского городского поселения уведомляет Вас, что в данном месте (район много-
квартирного дома № 3 по ул. Уральская, с восточной стороны) данный нестационарный объект расположен 
незаконно, без разрешительной документации, что является нарушением Правил благоустройства и содер-
жания территории Елизовского городского поселения, а также требований земельного законодательства Рос-
сийской Федерации.
Предлагаем Вам в срок до «14» октября 2023 г. убрать его в добровольном порядке или предъявить документы 
о правах на занимаемый земельный участок.
 Сведения необходимо представить в Управление архитектуры и градостроительства администрации Елизов-
ского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. В.Кручины, дом 20, каб. № 112, телефон: 6-40-77, e-mail: 
arch@admelizovo.ru  
 В случае если Вы не примите мер по его демонтажу  в добровольном порядке в установленный срок до 14 
октября 2023 года, демонтаж и вывоз данного некапитального строения, сооружения будет осуществлен в 
принудительном порядке.
  Все расходы, связанные с демонтажем, транспортировкой и хранением некапитальных строений, сооруже-
ний осуществляется за счет денежных средств, предусмотренных бюджетом Елизовского городского поселе-
ния с последующим их возвратом в полном объеме от владельцев некапитальных строений, сооружений при 
выдаче, принадлежащих им объектов.

(информация размещена на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения: http://
admelizovo.ru.)  


